2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.07.2018 года № 789

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 09.07.2018 года № 691

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 09.07.2018 года № 691 «Об утверждении Порядка организации и проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Карталинского муниципального района» следующие изменения:
1) в подпункте 3 пункта 1 указанного постановления вместо слов «межмуниципального» читать слова «муниципального»;
2) в Порядке организации и проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Карталинского муниципального района, утвержденном указанным постановлением (далее именуется – Порядок):
по всему тексту Порядка вместо слов «межмуниципального» читать слова «муниципального»;
в пункте 45 главы IX Порядка слова «индивидуально каждым присутствующим членом конкурсной комиссии» исключить;
3) Шкалу для оценки критериев и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, утвержденную указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 09.07.2018 года № 691
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 30.07.2018 года № 789)

Шкала для оценки критериев
и сопоставления заявок на участие в открытом
конкурсе на право получения свидетельства
об осуществлении перевозок по одному
или нескольким муниципальным
маршрутам регулярных перевозок

	№ п/п
	Критерии оценки заявок на участие в открытом конкурсе
	Максимальное количество баллов

	1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы    или   причинение   вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора    простого товарищества  или  их работников в течение года, предшествующего дате размещения  извещения о проведении открытого  конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети   «Интернет»,  в расчете на среднее количество транспортных средств предусмотренных договорами    обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального  предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (далее договоры обязательного страхования гражданской ответственности), действовавшими в течение года, предшествующего дате  размещения извещения:
	25

	- 0 – ДТП, повлекших за собой человеческие жертвы
	20

	- 1 и более – ДТП, повлекших за собой человеческие жертвы
	0

	- 0-1 – ДТП с причинением вреда здоровью граждан
	5

	- 2-4 – ДТП с причинением вреда здоровью граждан
	2

	- 5 и более – ДТП с причинением вреда здоровью граждан
	0

	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок  юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных   государственных  или муниципальных    контрактах либо нотариально заверенными  копиями свидетельств об осуществлении перевозок по  маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.
Данный критерий в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя исчисляется  исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в отношении участников    договора простого товарищества исходя из среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником:
	10

	- до 1-го года
	0

	- от 1-го до 3-х лет
	5

	- от 4-х до 7-ми лет
	7

	- от 8-ми и более лет
	10

	3.
	Влияющие на качество перевозок характеристики* транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок:
*В случае, если участником открытого конкурса не представлены сведения по данному критерию, то по данному критерию присваивается 0 (ноль) баллов.
	60

	Транспортное средство оборудовано системой кондиционирования воздуха в салоне автобуса
	10

	Транспортное средство имеет в наличии низкий пол
	10

	Транспортное средство имеет в наличии оборудование для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения или пассажиров с детскими колясками
	10

	Транспортное средство имеет в наличии информационное световое-звуковое табло (для пассажиров из числа инвалидов)
	10

	Транспортное средство оборудовано телевизором
	10

	Транспортное средство имеет точку доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» посредством технологии беспроводной связи Wi-Fi
	10

	4.
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок:
	10

	- до 7-ми лет (включительно)
	10

	- от 8-ми до 10-ти лет (включительно)
	5

	- свыше 10-ти лет
	0

Итоговый рейтинг заявки (предложения) вычисляется, как сумма рейтингов по каждому критерию оценки заявок (предложения).
Победителем признается заявка участника набравшего наибольшее количество баллов.
Примечание: По данному критерию производится оценка каждого транспортного средства, предлагаемого на конкурс участником конкурса, с последующим суммированием общего количества баллов и определением средней величины значения критерия для каждого участника.